
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO XI – São Bento – Quarta-feira, 22 de setembro de 2021. 

 

Página 1 de 1 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

ATOS DO IMPRESB 

 

EDITAIS E AVISOS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  
RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 

00005/2021 
Licitante declarado vencedor e respectivo valor total da 
contratação: B2 construções eireli - Valor: R$ 228.624,34. Dos 
atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos 
nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação, Praça Tiradentes, 52 - 
Centro - São Bento - PB, no horário das 07:00 Às 13:00 horas 
dos dias úteis. E-mail: pmsblicita@gmail.com.  

São Bento - PB, 21 de Setembro de 2021 
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da 
Comissão 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

Obj: Contratação de empresa especializada pra elaboração de 
projeto para construção do novo matadouro público deste 
município, conforme termo de referência. Fundamento legal: 
Dispensa de Licitação nº DV00056/2021. Dotação: 08// 
04.122.0021.2.076 | 3.3.90.39 | 1001. Vigência: 31/12/ 
2021. Partes contratantes: Prefeitura Municipal de São Bento e: 
CT Nº 00364/2021 - 21.09.21 - Pb projetos e consultoria ltda - 
R$ 13.500,00 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
CAMISETAS UTILIZADAS EM DIVERSAS CAMPANHAS DA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL DE SÃO BENTO–PB, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00052/2021. 
DOTAÇÃO: 10 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL | 08.243.0013.2.153 | 08.243.0013.2.161 | 
08.243.0013.2.212 | 08.244.0013.2.111 | 08.244.0013.2.137 | 
08.244.0013.2.213 | 08.244.0013.2.214 | 08.244.0013.2.217 | 
3.3.90.39.00.00.00.00 1311. VIGÊNCIA: até 
31/12/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de São Bento e: CT Nº 00365/2021 - 21.09.21 - SEBASTIAO DA 
COSTA SILVA JUNIOR 04919593465 - R$ 4.596,50. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 00114/2021- 

CPL 

Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de São Bento/PB, 
doravante denominado contratante e do outro lado INTTEC 
DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA, doravante denominada 
empresa contratada, originado através do processo licitatório de 
Pregão Eletrônico n° 00022/2021, cujo objeto do contrato 
supramencionado corresponde a: AQUISIÇÃO DE UMA 
RETROESCAVADEIRA PARA O MUNICÍPIO DE SÃO BENTO–
PB, CONFORME PROPOSTA 045188/2019–MDR. 
FUNDAMENTO LEGAL: Esta rescisão fundamenta-se na 
Clausula Décima do contrato inicial celebrado entre as partes 
bem como também com base no artigo 78, inciso I da Lei n° 
8.666/93, considerando as alegações presentes nos Princípios 
Constitucionais e legais. 


